UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 2180 /STC-HCSN
V/v góp ý kế hoạch xây dựng

Quy chuẩn kỹ thuật địa phương

năm 2021 và các năm tiếp theo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 10 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:  Sở Khoa học và Công nghệ.

Tiếp nhận Công văn số 1183/SKHCN-TĐC ngày 03/9/2020 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc dự thảo kế hoạch xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa

phương năm 2021 và các năm tiếp theo.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Tại Công văn số 1183/SKHCN-TĐC ngày 03/9/2020, Sở Khoa học và

Công nghệ thông báo các cơ quan, đơn vị và địa phương có nhu cầu xây dựng

mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế Quy chuẩn kỹ thuật địa phương (QCĐP) năm

2021 và các năm tiếp theo (nếu có) gửi Kế hoạch xây dựng QCĐP đến Sở Khoa

học và Công nghệ tổng hợp.

Tuy nhiên, tại khoản 1 Điều 5 của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ

thuật số 68/2006/QH11 ngày 29/6/2006 quy định :

“1. Đối tượng của hoạt động trong lĩnh vực tiêu chuẩn và đối tượng của

hoạt động trong lĩnh vực quy chuẩn kỹ thuật bao gồm:

a) Sản phẩm, hàng hoá;

b) Dịch vụ;

c) Quá trình;

d) Môi trường;

đ) Các đối tượng khác trong hoạt động kinh tế - xã hội.”

Do đó, Sở Tài chính không thuộc đối tượng của hoạt động trong lĩnh vực

quy chuẩn kỹ thuật nêu trên.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính xin gửi đến đơn vị tổng hợp ./.

Nơi nhận:                KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên;       PHÓ GIÁM ĐỐC
-Lãnh đạo Sở;

-Lưu VT, HCSN(T.H).

          Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-14T10:57:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-14T14:46:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!